

Pod przewodnictwem pani prezydentowej Mościckiej odbyło się na Zamku liczne zebranie sprawozdawcze przedstawicieli organizacji społecznych, biorących udział w pracach nad urządzeniem pawilonu kobiecego na Wystawie Poznańskiej.

Z bardzo szczegółowych sprawozdań poszczególnych sekcji można wyprowadzić dwa wnioski: 1-y, że nasze działaczki społeczne gorliwie zakrzętnęły się około dokładnego i plastycznego zobrazowania pracy kobiet w Polsce, zgromadziwszy z niebywałą energią znaczną ilość eksponatów i danych do wykresów, 2-i, że nasz ogół kobiecy słabo reaguje na wezwania i ankiety, leniwie rozkupując żetony wystawowe i opieszale nadsyłając odpowiedzi.

Chlubnie pod tym względem wyróżnia się Lwów, dając przykład sprężystej organizacji i przejrzystego układu statystycznych danych. Niektóre działy np. pracy kobiet na roli i „polka na emigracji” z konieczności przedstawiać się będą bardzo skromnie, gdyż większość eksponatów skupi się w oddzielnych pawilonach : ziemianek i wychodźstwa.

Jako najbardziej ciekawe szczegóły wymienić należy: w dziale pracy umysłowej kobiet wykresy, dotyczące liczby wstępujących studentek i wydanych dyplomów, co ma sprostować błędną opinię ogółu w sprawie rzekomego „niekończenia” wyższych uczelni przez kobiety, — w tymże dziale bibliografia piśmiennictwa kobiet polskich, opracowywana przez lwowski oddział Stow. kobiet z wyższem wykształceniem (potrzeba licz-

---

niejszych przedpłat w wysokości 20 złotych), — dalej w dziale walki o równouprawnienie ciekawe wykresy i mapy, zestawiające stan rzeczy u nas i we wszystkich innych państwach Europy.

Dział opieki społecznej skarży się na duże braki i wzywa do nadsyłania odpowiedzi z terminem ostatecznym 25 marca. To samo dział ogólny Stowarzyszeń kobiecych, prosi o informacje, dotyczące działalności i rozwoju liczbowego stow.

Na całkowite pokrycie kosztów budowy pawilonu potrzeba jeszcze 175.000. Redakcja „Bluszczu” posiada jeszcze sporo żetonów niesprzedanych i wzywa swe czytelniczki do rychłego ich wykupienia.